
 

Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz  IČ: 70892156 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz  DIČ: CZ70892156 č. ú.  882733379/0800 

 

 

 

 

 

Zápis ze setkání s poskytovateli sociálních služeb v rámci projektu 

PIRK 2 – CZ.1.04/3.2.00/15.00017 

Datum:  13. 1. 2014 

Přítomni: dle prezenční listiny 

Mgr. Jana Kubecová zahájila v pořadí již osmé setkání poskytovatelů sociálních služeb v rámci 

individuálního projektu Ústeckého kraje „Podpora integrace romské komunity 2“. První část setkání 

se týkala finančních záležitostí, se kterými účastníky seznámil finanční manažer Ing. Vladimír Hilas. 

Předběžné informace k závěrečné monitorovací zprávě za období 1. 1. - 31. 3. 2015: 

Průběžná monitorovací zpráva za období 1Q/2015 bude nahrazena závěrečnou monitorovací 
zprávou. Závěrečnou monitorovací zprávu je třeba předložit se všemi přílohami, tj. finanční 
rozvahou, soupiskou účetních dokladů, sestavou z účetního systému a zúčtovací zálohou. 
Závěrečnou monitorovací zprávu je třeba dle smlouvy předložit do 30 kalendářních dnů po 
ukončení plnění Smlouvy o poskytování sociální služby. 
Ing. Hilas doporučil předložit závěrečné vyúčtování ve stejných termínech, jako bylo překládáno 

průběžné vyúčtování. Závěrečná monitorovací zpráva bude k dispozici na webových stránkách 

Ústeckého kraje. 

Ing. Hilas dále připomněl, že veškeré náklady, resp. výdaje, které budou zahrnuty do závěrečného 

vyúčtování, tj. zahrnuty v soupisce účetních dokladů, musí být proplaceny nejpozději do 31. 3. 2015. 

Pokud úhrada těchto nákladů nebude ze strany poskytovatelů uskutečněna do výše uvedeného 

termínu, nebudou tyto náklady, resp. výdaje ze strany objednatele uznány jako způsobilé a tudíž 

nebudou proplaceny. 

Zálohové faktury dodavatelů služeb (energie), které byly v průběhu roku propláceny, musí být 
vyúčtovány nejpozději do 31. 3. 2015. Zálohové faktury, které nebudou do konce tohoto roku 
vyúčtovány, nebudou ze strany objednatele uznány jako způsobilé, zpětně budou uznány jako 
nezpůsobilé a tudíž bude závěrečné vyúčtování poníženo. V tomto případě Ing. Hilas doporučil 
zažádat o mimořádné vyúčtování. Pokud není možné získat mimořádné vyúčtování, je nutné, aby 
bylo provedeno alespoň vnitřní vyúčtování těchto záloh. 
 

Jediné náklady, resp. výdaje, které mohou být proplaceny po 31. 3. 2015 jsou mzdové náklady za 

období 3/2015. V  tomto případě musejí být tyto náklady, resp. výdaje ze strany poskytovatele 

proplaceny do předložení vyúčtování na KÚ ÚK. Ve výjimečných případech je možné některé náklady, 

resp. výdaje uhradit po 31. 3. 2015. Tyto náklady, resp. výdaje budou ze strany objednatele 



 

Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz  IČ: 70892156 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz  DIČ: CZ70892156 č. ú.  882733379/0800 

 

individuálně posouzeny. Na základě výše uvedeného můžete být vyzváni k předložení dokladu 

o úhradě vykázaného nákladu, resp. výdaje. 

Požadované doklady, které musí být doloženy nejpozději do 12. února 2015!!!! 

1. Formulář seznam subdodavatelů – ti co neměli subdodavatele dle stanovené výše, vyplní 
pouze rok 2014 a tabulku proškrtnou. Formulář k dispozici na webových stránkách KÚ ÚK. 
 

2. Výše skutečně uhrazené ceny za plnění veřejné zakázky. Formulář k dispozici na webových 
stránkách KÚ ÚK. 
 

Oba tyto formuláře je nutno zaslat ke kontrole finančnímu manažerovi, po schválení lze zaslat 

originál poštou a scan originálu e-mailem. 

Mgr. Jana Kubecová informovala o stavu naplněnosti indikátorů v projektu, přestože do konce zbývají 

ještě tři měsíce, indikátory se daří naplňovat. Znovu zdůraznila, že služba, potažmo celý projekt není 

o kvantitě, ale kvalitě, a že není třeba mít příliš mnoho klientů na úkor kvality poskytované služby. 

Dále upozornila, že v závěrečné monitorovací zprávě by rozhodně neměl chybět celkový komentář, 

jak k počtu indikátorů, tak k průběhu poskytování služby.  

Dále účastníky seznámila s plánovanými akcemi, které ještě do konce projektu proběhnou, jedná se o 

supervizní setkání a závěrečnou konferenci. Co se supervizního setkání týče, směrem 

k poskytovatelům byl vznesen dotaz, zda by o supervizi měli zájem, vzhledem k nižší účasti na minulé 

supervizi. Zpětná vazba byla pozitivní, nižší účast byla z důvodu náhlých neodkladných pracovních 

povinností, proto bude realizována další, poslední supervize a to v termínu od 16. – 17. února (viz. 

pozvánka). 

Závěrečná konference se bude rámcově týkat problematiky SVL, v současné době je domlouván 

s lektory vhodný termín.  

Mgr. Kubecová také informovala o posledních metodických návštěvách, které v rámci projektu 

proběhnou, již se nebude jednat o klasické kontroly (protokoly apod.), spíše se bude jednat o lokality, 

kde proběhla nějaká změna (např. personální či jiná). 

V závěru opět poskytovatelé sdělili příklady dobrých a špatných praxí, proběhla diskuze. 

 

 

Poslední setkání se bude konat v březnu 2015, informace bude rozeslána emailem. 

 

 

Zapsala: Bc. Jarmila Strnadová, 20. 1. 2014 

Přílohy:  Prezenční listina 


